
                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

AREA AMMINISTRATIVA/SERVIZIO PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 14067 DEL 21/03/2017

OGGETTO: Avvisi di mobilità ai sensi dell'art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 vari profili 
professionali per il Comune di Greve in Chianti – ammissione candidati

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Visto l’art. 43 dello Statuto dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino, il quale dispone: 
“fino all’emanazione dei propri atti regolamentari da parte degli organi dell’Unione si applicano,  
provvisoriamente e in quanto compatibili, i regolamenti adottati per le gestioni associate dei servizi  
e in mancanza di quelli del Comune di Tavarnelle Val di Pesa”;

Visto l’art. 6 dello Statuto dell’Unione dei Comuni del Chianti Fiorentino che individua le 
funzioni da svolgere;

Visto il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione 
della Giunta dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 4 del 29.12.2010 e successive modifi
cazioni;

Vista la Deliberazione della Giunta dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 125 del 
19.09.2016, con la quale è stata aggiornata la struttura organizzativa dell'Unione, individuandone i 
Servizi che la costituiscono;

Vista la Deliberazione di Consiglio dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 15 del 
22.04.2016, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016 – 2018;

Vista la Deliberazione dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 198 del 29/12/2016 re
lativa a “Esercizio provvisorio 2017 – assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie”;

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione del Consiglio dell'Unione 
Comunale del Chianti Fiorentino n. 15 del 27.07.2012;

Visto  il  Decreto  del  Presidente  dell'Unione  Comunale  del  Chianti  Fiorentino  n.  13  del 
30/12/2016, con il quale lo scrivente è stato nominato Responsabile dell’intestata Area per il perio
do 01/01/2017-31/12/2017;

Dato atto  che con deliberazione del  Consiglio del  Comune di  Greve in Chianti  n.  34 del 
Unione Comunale del Chianti Fiorentino

Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa
Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)



                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa
21.04.2016,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione 
annuale e pluriennale 2016-2018 dell’Ente;

Visto che non è ancora stato approvato il  bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 
2017 del Comune di Greve in Chianti;

Constatato  che  con  D.L.  n.  244 del  30  dicembre  2016 è  stata  prorogata  la  scadenza  del 
bilancio di previsione 2017 al 31 marzo 2017 e che è altresì autorizzato l'esercizio provvisorio del 
bilancio 2017, ai sensi dell'art. 163, comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  del  Comune  di  Greve  in  Chianti  n.  76  del 
28/04/2016 con la quale il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa è stato autorizzato ad 
assumere  provvedimenti  di  spesa a  valere  sul  Bilancio del  Comune di  Greve  in  Chianti  per  il 
servizio personale;

Richiamata la propria determinazione n. 14024 del 07/02/20174 relativa all'approvazione di n. 
3 avvisi di di mobilità volontaria ai sensi dell'art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 per i seguenti posti presso 
il Comune di Greve in Chianti:

 n. 1 posto nel profilo di “specialista in attività amministrative”, cat. giuridica D1;
 n. 2 posti nel profilo di “esperto amministrativo/contabile”, cat. giuridica C;
  n. 1 posto nel profilo di “assistente amministrativo”, cat. giuridica B3;

Dato atto che i suddetti avvisi sono stati pubblicati all'Albo dell'Unione Comunale del Chianti 
Fiorentino e del Comune di Greve in Chianti per n. 30 giorni dal 07/02/2017 al 09/03/2017;

Richiamata la propria determinazione n. 14057 del 08/03/2017 con la quale si è provveduto 
alla nomina della commissione per l'esame e la valutazione delle domande e dei curricula allegati 
nonché per gli eventuali colloqui con i candidati aspiranti alla mobilità in entrata per il Comune di 
Greve in Chianti;

Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Greve 
in Chianti, ed in particolare l'art. 36 di disciplina della mobilità esterna;

Rilevato che alla data odierna risultano pervenute o spedite nei modi indicati dagli avvisi le 
domande  riportate  nell'elenco  allegato  A  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento, di cui:

 per l'avviso per n. 1 posto nel profilo di “specialista in attività amministrative”, cat. giuridica 
D1, n.  3 domande, tutte regolari, candidati ammessi;

 per l'avviso per n. 2 posti nel profilo di “esperto amministrativo /contabile”, cat. giuridica C, 
n. 5 domande, tutte regolari, candidati ammessi;

 per l'avviso per n. 1 posto nel profilo di “assistente amministrativo”, cat. giuridica B3, n. 5 
domande, di cui n. 4 regolari (candidati ammessi) e n. 1 regolare ma che necessita di verifica 

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)



                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa
con l'ente di appartenenza (candidato ammesso con riserva); 

Considerato che per il candidato ammesso con riserva si è provveduto ad inviare via PEC 
richiesta di chiarimenti al Consorzio Unico di Bacino delle Province di Napoli e Caserta prot. n. 
4349 del 20/03/2017;

Ritenuto, per le motivazioni sopra esposte, procedere all’ammissione e all'ammissione con 
riserva dei  candidati  in relazione alle  domande pervenute per  gli  avvisi  pubblici  approvati  con 
propria determinazione n. 14024 del 07/02/2017;

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Visto  l'art.147  bis,  comma  1,  del  Testo  Unico  sugli  Enti  locali,  approvato  con  D.Lgs. 
n.267/2000 – introdotto dall'art.3, comma 1, lettera d), del D.L.n. 174/2012, convertito con modifi
cazione nella L.n. 213/2012 – con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e 
contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) di approvare le premesse suesposte quale parte integrante e sostanziale della presente de
terminazione;

2) di ammettere ed ammettere con riserva agli avvisi pubblici approvati con propria determi
nazione n. 14024 del 07/02/2017, i candidati di cui all'elenco Allegato A), quale parte in
tegrante e sostanziale del presente atto;

3) di individuare la persona responsabile del presente procedimento nel sottoscritto Dott. 
Sandro Bardotti;

4) di dare atto che il presente provvedimento può essere impugnato dinanzi al TAR Toscana 
entro 60 giorni con ricorso giurisdizionale oppure entro 120 giorni con ricorso straordina
rio al Capo dello Stato.

5) di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di 
parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147 bis, com
ma 1, del D.Lgs.n. 267/2000;

San Casciano in Val di Pesa lì 21/03/2017

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

   Dott. Sandro Bardotti 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 1, co. 1, lett. p), 20 e 21,  
co. 2, del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 07/03/2005, n. 82). 

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)



                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

ALLEGATO A) DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA /SERVIZIO PERSONALE 
N. 14067 DEL 21/03/2017

AVVISO PER N. 1 POSTO DI “SPECIALISTA IN ATTIVITA' AMMINISTRATIVE”, CAT. 
GIURIDICA D1.

CANDIDATO DATI ANAGRAFICI ESITO

ESPOSITO VITTORIO SARNO (SA), 01/05/1957 AMMESSO

NIEDDU MILENA ILBONO (NU), 31/07/1963 AMMESSO

SANITA' LEONARDO GROSSETO, 28/01/1984 AMMESSO

AVVISO PER N. 2 POSTI DI “ESPERTO AMMINISTRATIVO/CONTABILE”, CAT. GIURIDICA C

CANDIDATO DATI ANAGRAFICI ESITO

BURGASSI AURORA GREVE IN C. (FI), 25/01/1969 AMMESSO

CRINZI VIVIANA FIRENZE, 18/11/1964 AMMESSO

FRAGIACOMO LUISA TRIESTE, 11/01/1959 AMMESSO

LUPICA SEBASTIANA SCORDIA (CT), 1/12/1958 AMMESSO

TRIPODI MARCO NAPOLI, 25/03/1974 AMMESSO

AVVISO PER N. 1 POSTO DI “ASSISTENTE AMMINISTRATIVO”, CAT. GIURIDICA B3

CANDIDATO DATI ANAGRAFICI ESITO

FABOZZI ANNA CASERTA, 16/07/1975 AMMESSO CON RISERVA

GRANDI FRANCESCO SIENA, 26/10/1980 AMMESSO

PONTICELLI MARCO BAGNO A R. (FI), 19/09/1984 AMMESSO

ZAMPETTI CHRISTIAN PISA, 03/01/1983 AMMESSO

ZANNOTTI ANDREA BELLUNO, 13/05/1963 AMMESSO

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)


